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СЕМЕЙ

Еркежан ҚАЙСА,
«Semeı tańy» 

Жиын барысында өңір эконо-
микасына серпін беретін бірқа-
тар ірі инвестициялық жобалар 
таныстырылды. Атап айтқанда 
«MIRYILDIZ KZ Ltd.» компания-
сы Абай ауданында алтын өндіру 
фабрикасын салуды жоспарла-
са, «Nurbay Operating» серіктесті-
гі Аягөз ауданында мыс кенін өң-
дейтін байыту фабрикасын іске 
қосуды көздеп отыр. Ал «ГРЭС 
Курчатов» компаниясы Курчатов 
қаласы маңында электр станци-
ясын салу жобасын таныстырды.

Инвестициялық жобалар қа-
тарында сондай-ақ «Abai Poultry 
Agro» компаниясының құс фа-
брикасын салу, «BiBi Product» 
серіктестігінің қойма құрылысы, 
«TAB Development» компаниясы-
ның Семей қаласында қонақ үй 

кешенін салу жобасы, «Global 
Construction» компаниясының 
қойма нысаны, жеке кәсіпкер 
Қымбат Зейнеғабиденованың 
мейрамханасы бар қонақ үй ке-

шенін тұрғызу және Семей меха-
никалық зауытының металл және 
бетон бұйымдары өндірісін іске 
қосу, «Асыл Түлік KZ» серіктесті-
гінің Жарма ауданында суару ин-

фрақұрылымын дамыту, «Альфа 
Медика Қазақстан» серіктестігі 
жеке медициналық клиника ашу 
жобалары бар.

Абай облысы әкімінің бас-
пасөз қызметінің мәліметінше, 
кеңес қорытындысы бойынша 
жалпы құны 1 228,2 млрд теңгені 
құрайтын 12 жоба мақұлданды. 
Аталған жобалар аясында 1584 
тұрақты жұмыс орны ашылады.

Аймақ басшысы бұл жобалар 
өңірдің инвестициялық тартым-
дылығын арттырып, жаңа жұмыс 
орындарын құруға септігін тигі-
зетінін атап өтті. 

Жиынға Мәжіліс Спикері, «AMANAT» 
партиясының Төрағасы Ерлан Қошанов, 
Парламент Мәжілісінің депутаттары қатыс-
ты. Іс-шараға облыс әкімі Берік Уәли арна-
йы шақырылып, жергілікті басқару сапасын 
арттыру тақырыбында баяндама жасады. 

Жиында сөз сөйлеген аймақ басшысы 
бұл бастама жай ғана оқыту емес, әкімдер 
мен депутаттардың жұмысын жаңа дең-
гейге көтеруге бағытталған маңызды қа-

дам екенін атап өтіп, жергілікті басқаруды 
жетілдіруге қатысты ұсыныстарын айтты. 
Бүгінде ауыл әкімдері халықтың тікелей 
сайлауымен келгенімен, олардың барлы-
ғында бірдей мемлекеттік басқару тәжіри-
бесі жеткілікті емес. Сондықтан заңды дұ-
рыс қолдану, халықпен тиімді жұмыс істеу, 
бюджетті сауатты жоспарлау сияқты мәсе-
лелерде білімін жетілдіру қажет. 

- Абай облысында 138 ауылдық округ, 
кент және аудандық маңызы бар 2 қала бар. 
Олардың бюджеттерінің жалпы көлемі ша-
мамен 15,9 млрд теңгені құрайды, бұл ретте 
оның 69%-ға жуығы – жоғары тұрған бюд-
жеттерден бөлінетін трансферттер. Ал тал-
дау нені көрсетеді? Тек 50-ге жуық ауыл-
дық округ қана өз кірістері есебінен даму 
бағдарламаларын іске асыруға қауқарлы. 
Бұл – маңызды сигнал. Бұл бізде салық ба-
засы, бюджеттік жоспарлау және инвести-
ция тарту мәселелерінде құзыреттілік тап-
шылығы бар екенін білдіреді. Сондықтан 
да бағдарламаның «Бюджеттік вертикаль: 
республикадан ауылға дейін» және «Даму 
үшін салықтар: түсімдер базасынан нәти-
жеге дейін» сияқты модульдері әрбір ауыл 
әкімінің үстел үстіндегі кітабына айналуы 
тиіс. Мұндай оқытуға тек ауыл әкімдерін 
ғана емес, аудан және қала әкімдерін де 

белсенді түрде тарту қажет деп есептеймін. 
Сонымен қатар мұндай бағдарламалар об-
лыстық басқару деңгейінде де пайдалы бо-
латынына сенімдімін, – деді Берік Уәли. 

Сондай-ақ облыс әкімі жергілікті мәсли-
хат депутаттарының қызметіне, мемлекет-
тік жоспарлауға, өңірлік бағдарламаларға 
байланысты пікірін жеткізіп, жаңа оқыту бағ-
дарламасы әкімдер мен депутаттардың кә-
сіби біліктілігін арттырып, халықпен тиімді 
байланыс орнатуға, нақты нәтижеге жұмыс 
істеуге мүмкіндік беретініне сенім білдірді. 
Жоба жергілікті жерлерде кәсіби әрі тиім-
ді басқарушы буынды қалыптастыруды көз-
дейді. Партияның Саяси менеджмент акаде-
миясы жаңа форматта ауылдық округтердің 
сайланған әкімдерін, мәслихат депутатта-
рын және бастауыш партия ұйымдарының 
өкілдерін оқыту жұмысын бастады. 

Жаңа бағдарлама басқарушылық құ-
зыреттерді арттыруға, көшбасшылық қа-
сиеттерді дамытуға, стратегиялық ойлау-
ды жетілдіруге және мемлекеттік жобалық 
басқаруды меңгеруге бағытталған. Ерекше 
атап өтерлігі, оқыту жұмысы Абай облысы-
нан басталады. 

Абай облысы әкімінің 
баспасөз қызметі

Ауруханада ангиографиялық опе-
рациялар жасайтын жаңа зал ашыл-
ған. Мұнда халықаралық стандарттарға 
сай келетін, заманауи «Philips Azurion 5 
M20» құрылғысы орнатылған. Аталған 
аппарат ишемиялық және геморрагия-
лық инсульт, миокард инфарктісі секіл-
ді күрделі диагноздар бойынша жоғары 
дәлдікпен ота жасауға мүмкіндік береді. 
Бірнеше кезеңнен тұратын жоба аясын-
да гибридті операциялық зал толық іске 
қосылып, енді бір залда екі ангиограф 
қолданылатын болады. Бұл өз кезегінде 
науқастарға жоғары мамандандырылған 
және уақтылы медициналық көмек көр-
сетуге септігін тигізеді. 

Аурухананың бас дәрігері Ерсін 
Сәбитовтің айтуынша, мұндай зама-
науи ангиограф өңірде бұрын болмаған. 
Облыстық бюджет есебінен сатып алын-
ған заманауи жоғары технологиялық 
жабдық өңір медицинасының дамуына 
үлкен серпін береді.

Аймақ басшысы аурухана базасын-
да жұмыс істейтін «Диабет мектебінің» 
қызметімен де танысты. Бұл – қант диа-
бетімен ауыратын науқастар мен олар-
дың жақындарына арналған білім беру 
бағдарламасы. Мұнда пациенттер ауру-
ды бақылау, дұрыс тамақтану, дәрі-дәр-
мектерді пайдалану және асқынулар-
дың алдын алу бойынша кеңес алады. 
Сабақтарды дәрігерлер мен мамандар 
жүргізеді. Облыс әкімі сондай-ақ па-
циенттерді қолдау орталығында, гемато-
логия бөлімшесінде болып, дәрігерлер-
мен пікірлесіп, зертханалық жұмыстарға 

арналған заманауи жабдықтарды, оның 
ішінде ламинарлы шкафтың жұмысын 
көрді. Бұл құрылғы стерильді ортаны 
қамтамасыз етіп, зерттеу сапасын арт-
тыруға мүмкіндік береді. 

Аймақ басшысына аурухана ғимара-
ты шатырындағы күрделі жөндеу туралы 

да баяндалды. Қазіргі уақытта жұмыс-
тың 60 пайызы аяқталған. Облыс әкімі 
мердігерлерге жұмысты сапалы әрі мер-
зімінде аяқтауды тапсырды. Көпбейінді 
стационар ретінде жұмыс істейтін ауру-
хана 375 орынға арналған және тәулік 
бойы шұғыл медициналық көмек көрсе-

теді. Мұнда инсульт орталығы, кардио-
логия, нейрохирургия, эндокринология, 
гематология және басқа да маңызды бө-
лімдер жұмыс істейді. Ауруханада 1024 
адам еңбек етеді. Оның ішінде 149 дәрі-
гер, 433 орта буын медицина қызметке-
рі бар. Жыл сайын 39 мыңға жуық адам 

қабылданып, 18 мыңға жуығы стацио-
нарлық ем алады. Мұнда 12 операция-
лық зал жұмыс істейді. Жылына 9 мыңға 
жуық күрделі ота жасалады.

Медициналық мекемені аралап, қыз-
метімен танысқан аймақ басшысы өңір-
дің денсаулық сақтау саласының инф-
рақұрылымын жаңғыртуға бағытталған 
жұмыстардың жалғасатынын атап өтті. 

- Жыл басында, қаңтар айының со-
ңында, Семей қаласындағы облыстық 
жедел медициналық жәрдем стансасына 
10 санитарлық автокөліктің кілтін салта-
натты түрде табыстадық. Былтыр «Абай 
облысы медициналық ұйымдары үшін са-
нитарлық автокөлік сатып алу» жобасы 
шеңберінде «Өнеркәсіпті дамыту қоры» 
АҚ-мен бірлесіп, облыстық бюджет қа-
ражаты есебінен лизингтік қаржыланды-
ру арқылы Hyundai, JAC және «Газель» 
маркалы 100 санитарлық автокөлік сатып 
алынды. Оның ішінде 67 автокөлік облыс-
тық жедел медициналық жәрдем станса-
сына, 33 автокөлік аудандағы медицина-
лық ұйымдарға беріледі. Жаңа көліктерді 
биылғы қыркүйек айына дейін табыстай-
тын боламыз. Өңірдің денсаулық сақтау 
саласының инфрақұрылымын дамыту 
мақсатында жүйелі жұмыс жүргізілуде. 
Жалпы, 2025 жылы облыстың денсаулық 
сақтау саласының материалдық-техника-
лық базасын жаңғыртуға 6 жарым млрд 
теңгеден астам қаржы бөлінді. Биыл бұл 
бағыттағы жұмыс жалғасын табады, – 
деді Берік Уәли.

Астана қаласында «AMANAT» партиясының «Үздік партияға – үздік 
кадрлар» жобасы аясында кадрлық активтің функционалдық дағдыла-
рын дамытуға арналған білім беру бағдарламасының ашылу рәсімі өтті. 

Облыс әкімі «AMANAT» партиясында баяндама жасады

Облыс әкімі Берік Уәли Семей қаласындағы жедел медициналық жәрдем ауруха-
насының жұмысымен танысты. 

Облыс әкімі Берік Уәлидің төрағалығымен инвестиция тарту 
жөніндегі өңірлік үйлестіру кеңесінің кезекті отырысы өтті. 

Гүлім ЗАМАНБЕКҚЫЗЫ,
«Semeı tańy» 

12 ЖОБА – 1584 ЖҰМЫС ОРНЫ 1584 ЖҰМЫС ОРНЫ 

Бүгін «Самұрық-Қазына» басшысы Нұрлан 
Жақыпов жұмыс сапарымен Абай облысына 
келді. Сапар барысында ол облыс әкімі Берік 
Уәлимен бірге Семей қаласының сол жаға-
лауындағы Степной кентінде орналасқан 
үшінші жылу электр орталығының (ЖЭО-3) құ-
рылыс алаңын тексерді.

ҮШІНШІ ЖЫЛУ ЭЛЕКТР 
ОРТАЛЫҒЫНЫҢ 

ҚҰРЫЛЫСЫ БАСТАЛДЫ

Жаңа ЖЭО құрылысы жобасы аясында 2025 жылы қазан айын-
да ҚР Энергетика министрлігі мен «Самұрық-Энерго» АҚ-ның енші-
лес ұйымы – «Семей Энерго» ЖШС арасында келісімшартқа қол қо-
йылды. Қазіргі уақытта жобаның алдын ала техникалық-экономикалық 
негіздемесі әзірленіп, биыл қаңтарда жобалық-сметалық құжатта-
маны дайындау және құрылыс жұмыстарын орындау бойынша EPC-
келісімшарт жасалды.

Жобаға сәйкес ЖЭО-3-тің белгіленген электр қуаты 405 МВт, ал 
жылу қуаты — 1000 Гкал/сағ болады. Негізгі отын ретінде «Қаражыра» 
кен орнының көмірі пайдаланылмақ. Станция құрамына әрқайсысы-
ның өнімділігі сағатына 650 тонна болатын төрт бу қазандығы және 
қуаты 135 МВт болатын үш турбогенератор кіреді. Нысанның жалпы 
аумағы шамамен 190 гектарды құрайды.

«Бұл жобаның өңір үшін маңызы зор. Жаңа жылу электр орталығы 
Семейдегі энергия тапшылығын азайтып, тұрғындарды тұрақты жы-
лумен және электр энергиясымен қамтамасыз етеді», — деді облыс 
әкімі.

Құрылыс жұмыстары биыл сәуірде басталды. Нысанды 2029 жылы 
желтоқсанда пайдалануға беру жоспарланған.

Жобамен танысқаннан кейін Нұрлан Жақыпов алаңда «Самұрық-
Энерго», «Семей Энерго» ЖШС басшылығымен және мердігерлермен 
кездесіп, нысанның стратегиялық маңызын атап өтті.

«Жаңа жылу электр орталығы өңірдегі экологиялық жағдайға оң 
әсер етеді. Жобада «таза көмір» технологиялары мен заманауи газ та-
зарту жүйелері қолданылмақ, бұл қаладағы көмірмен жұмыс істейтін 
энергия көздерімен салыстырғанда шығарындыларды айтарлықтай 
азайтуға мүмкіндік береді. Нысанды 2029 жылы іске қосу жоспарлан-
ған және ол белгіленген мерзімде жүзеге асырылуы тиіс. Жұмыстарды 
жеделдету үшін барлық қажетті шараларды қабылдау қажет», — деді 
«Самұрық-Қазына» басшысы.

Айта кетейік, қазіргі уақытта Семейдің сол жағалауында 2, ал оң 
жағалауында 18 жылыту нысаны жұмыс істейді.

Абай облысы әкімінің баспасөз қызметі
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КӘСІПКЕРЛІК РЕДАКЦИЯ ПОШТАСЫНАН

ІШКІ АУДИТ

ЗАҢ ЖӘНЕ ТӘРТІП

ХАБАРЛАНДЫРУ
КӨПШІЛІК ТЫҢДАУЛАР ӨТКІЗУ ТУРАЛЫ

Абай облысы тұрғындарының назарына!

Абай облысы мәслихатының экономи-
ка, қаржы, тұрғын үй-коммуналдық шару-
ашылық және құрылыс мәселелері жөніндегі 
тұрақты комиссиясы көпшілік тыңдаулар өт-
кізілетіні туралы хабарлайды.

Іс-шара Қазақстан Республикасының «Қазақстан 
Республикасындағы жергілікті мемлекеттік басқару және өзін-ө-
зі басқару туралы» Заңының 13-бабына, «Мемлекеттік мүлік ту-
ралы» Қазақстан Республикасы Заңының 17–18-баптарына және 
105-бабы 3-тармағының төртінші бөлігіне сәйкес өткізіледі.

Күн тәртібі: Абай облысының коммуналдық меншігіндегі объек-
тілерді жекешелендіру мәселесін талқылау.

Тыңдаудың мақсаты: жекешелендіру процесінің ашықтығын 
қамтамасыз ету, жергілікті қоғамдастықтың пікірін ескеру және 
мемлекеттік мүлік объектілерін бәсекелес ортаға берудің эконо-
микалық орындылығын талқылау.

Өтетін күні мен уақыты: 2026 жылғы 18 мамыр, сағат 16:00.
Өтетін орны: Абай облысы, Семей қаласы, Шоқан Уәлиханов 

көшесі, 150/1 (М.О.Әуезов атындағы педагогикалық колледж ғима-

раты).
Материалдармен танысу: Жекешелендіруге ұсынылатын объ-

ектілердің тізбесімен және оларды иеліктен шығарудың негізде-
месімен Абай облысы мәслихатының ресми интернет-ресурсын-
да, сондай-ақ электрондық пошта арқылы танысуға болады: abai.
oblmaslihat@yandex.kz. 

Ұсыныстар мен ескертулерді қабылдау: Мүдделі тұлғалар (об-
лыс тұрғындары, қоғамдық бірлестіктердің өкілдері, сарапшылар) 
өз ұсыныстары мен ескертулерін жазбаша немесе электрондық 
түрде 2026 жылғы 13 мамырға дейін келесі мекенжай бойынша 
жолдай алады:

Пошталық мекенжайы: 071400, Абай облысы, Семей қаласы,  
Қ. Мұхамедханов көшесі, 8 үй, «Абай облысы мәслихатының ап-
параты» ММ, 206-кабинет.

E-mail: abai.oblmaslihat@yandex.kz. 
Қатысу және тіркелу:
Қоғамдық тыңдауларға жергілікті қоғамдастық мүшеле-

рі мен бұқаралық ақпарат құралдарының өкілдері шақырылады. 
Қатысушыларды тіркеу іс-шара басталғанға дейін 30 минут бұрын 
жеке басын куәландыратын құжат болған жағдайда жүргізіледі.

Байланыс деректері:
Анықтама үшін телефон: +7 777 748 8430 (Aitu, WhatsApp) – 

Ерхат Сарманұлы.

Абай облысы мәслихатының экономика, қаржы, тұрғын 
үй-коммуналдық шаруашылық және құрылыс мәселелері 

жөніндегі тұрақты комиссиясы

Гүлім ЗАМАНБЕКҚЫЗЫ, 
«Semeı tańy»   

Уақыт өте келе өз қызығушылығын өмірлік мамандығына айналдырады. Өз маман-
дығын шын сүйген жанның жетістікке жететіні анық. Бүгінде Қалбатау ауылында тұратын 
Самат Оралұлы көпшілікке өз ісінің нағыз шебері ретінде танымал. Ол - шаштараз сала-
сында 20 жылдан астам уақыт бойы үздіксіз еңбек етіп, мол тәжірибе жинақтаған білікті 
маман. Осы жылдар ішінде түрлі сән үлгілерін жетік меңгеріп, заман талабына сай сапалы 
қызмет көрсетіп келеді.

Бұл мамандық шығармашылықты, тұрақты дамуды қажет етеді. Сонымен қатар адаммен 
тіл табысып, қарым-қатынасты орната білу керек. Кейіпкеріміздің ерекшелігі тек шаш қию-
мен шектелмей, әр келушіге  ерекше көңіл бөліп, олардың талғамынан шыға білуінде. Яғни 
клиенттердің көңілінен шығу үшін үнемі ізденіп, өзін жетілдіріп отырады. Жауапкершілігі 
мен ұқыптылығы оның шеберлігін айқындай түседі. Сондықтан да ол жергілікті тұрғындар-
дың сеніміне ие болып, алғысына бөленіп келеді.

Қарапайым еңбек адамының табандылығы мен өз ісіне деген адалдығы құрметке лайық.
Балалардың кітап оқуға деген қызығушылығын арттыру, жаңа кі-

таптармен таныстыру мақсаты көзделген рухани кеш барысында 
«Балалар әдебиеті – ғажайып әлем» атты кітап көрмесі ұсыныл-
ды. Қазақ және әлем балалар әдебиетінің таңдаулы туындылары, 
халық ертегілері, қызықты хикаялар мен танымдық, тәрбиелік мәні 
зор кітаптар қойылған көрме  жас оқырмандардың қызығушылығын 
тудырды. Балалар көрмені ерекше ықыласпен тамашалап, өздері-
не ұнаған кітаптарды оқуға алды. 

Кітапхана қызметкері жас оқырмандарға кітаптың адам өмірін-
дегі орны мен маңызы туралы кеңінен әңгімелеп, көркем әдебиет-
тің ой-өрісімізді кеңейтіп, тіл байлығымызды арттыратынын, дүние-
танымымызды қалыптастыратынын түсіндірді.

Іс-шара барысында балаларға қызықты мультфильм көрсеті-
ліп, түрлі танымдық және сергіту ойындары ұйымдастырылды. Жас 
оқырмандар ойындарға қызыға қатысып, өздерінің тапқырлығы мен 
ептілігін көрсетуге тырысты. 

Іс-шара аясында сұрақ-жауап өткізіліп, белсенділік танытқан ба-
лаларға шағын сыйлықтар табысталды. Кеш балалардың бір-бірі-
мен еркін араласып, достық қарым-қатынас орнатуына да оң ықпал 
етті.

Балалар әдебиеті – әр баланың жүрегіне жол табатын, мейі-
рімділікке, адамгершілікке және білімге жетелейтін шексіз ғажайып 
әлем. Мұндай мазмұнды шаралар жас ұрпақты кітап оқуға баулып 
қана қоймай, олардың рухани әлемін байытып, шығармашылық қа-
білеттерін дамытуға зор ықпал етеді.

А.ҚАДЫМБАЕВА,
Үржар аудандық орталық кітапханасының

 кітапханашысы

Семейде Биологиялық орталықта 
арыстандарға тас лақтырғандар ісі  сот-
қа жолданды.

Семей қаласындағы Балалар биологиялық орталығында 
болған келеңсіз оқиғаға қатысты күдіктілер анықталды.

Облыстық полиция департаментінің мәліметінше, арыстан-
дардың торына тас лақтырып, олардың назарын аудармақ 
болған 36 және 29 жастағы екі ер адам ұсталып, полиция бө-
ліміне жеткізілген.

Тәртіп сақшылары жүргізген жедел-іздестіру шараларының 
нәтижесінде олардың әрекетіне құқықтық баға беріліп, мате-
риалдар сот қарауына жолданды.

Белгілі болғандай, құқық бұзушылар «назар аудартуды» көз-
дегенімен, бұл әрекеттері қоғамның наразылығын туғызды. 

Полиция өкілдері мұндай заңға қайшы әрекеттердің жолы 
кесілетінін атап өтті. Қазақстан заңнамасына сәйкес, жа-
нуарларға қатыгездік көрсету үшін әкімшілік те, қылмыстық 
та жауапкершілік қарастырылған. Егер әрекет ауыр салдар-
ға әкелмесе, айыппұл немесе ескерту беріледі. Ал жануардың 
өліміне не ауыр жарақат алуына себеп болған, ерекше қаты-
гездікпен жасалған немесе көпшілік алдында орын алған жағ-
дайда қылмыстық жауапкершілікке тартылады.

Оқиға бойынша соңғы шешімді сот шығарады.
Өз тілшіміз

«ScanMet Industry Ltd» ЖК ке-
лесі жобалар бойынша ашық 
жиналыстар түрінде қоғамдық 
тыңдаулар өткізеді:

1. «2026 жылғы 05.02. №4057-EL лицен-
зиясы бойынша Абай облысындағы M-44-
113-(10d-5a-12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 22) 
блоктар алаңындағы қатты пайдалы қазба-
ларды барлау» жобасына ықтимал әсерлер 
туралы есеп.

Қоғамдық тыңдауларды өткізу орны, күні 
және басталу уақыты: Абай облысы, Жарма 
ауданы, Үшбиік ауылдық округі, Үшбиік 
ауылы, әкімдік ғимаратында, 2026 жылғы 21 
мамыр сағат 10:00-де. 

2. «2026 жылғы 05.02. №4057-EL лицен-
зиясы бойынша Абай облысындағы M-44-
113-(10d-5a-12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 22) 
квадрат блоктарында біртекті пайдалы қаз-
баларды БАРЛАУ ЖОСПАРЫНА әсер етуге 
экологиялық рұқсат алу» бойынша матери-
алдар.

Қоғамдық тыңдауларды өткізу орны, күні 
және басталу уақыты: Абай облысы, Жарма 
ауданы, Үшбиік ауылдық округі, Үшбиік 
ауылы, әкімдік ғимаратында, 2026 жылғы 21 
мамыр сағат 12:00-де.

Объектінің орналасқан жерінің коорди-
наттары: 48°47′00″ С 80°10′00″ Ш; 48°47′00″ С 
80°11′00″ Ш; 48°48′00″ С 80°11′00″ Ш; 48°48′00″ 
С 80°14′00″ Ш; 48°47′00″ С 80°14′00″ Ш; 
48°47′00″ С 80°15′00″ Ш; 48°46′00″ С 80°15′00″ 
Ш; 48°46′00″ С 80°12′00″ Ш; 48°45′00″ С 
80°12′00″ Ш; 48°45′00″ С 80°11′00″ Ш; 48°46′00″ 
С 80°11′00″ Ш; 48°46′00″ С 80°10′00″ Ш.

Әсер ету аумағының орналасқан 
жерінің координаттары: 48°28’2.69»С, 
80°34’29.54»Ш. 

3. «2026 жылғы 05.02. №4056-EL ли-
цензиясы бойынша Абай облысындағы 
M-44-103-(10d-5v-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8), M-44-
103-(10d-5a-23) блоктар алаңындағы қат-
ты пайдалы қазбаларды барлау» жобасына 
ықтимал әсерлер туралы есеп.

Қоғамдық тыңдауларды өткізу орны, күні 
және басталу уақыты: Абай облысы, Жарма 
ауданы, Жарық ауылдық округі, Малай 
ауылы, мектеп ғимаратында, 2026 жылғы 21 
мамыр сағат 15:00-де. 

4. «2026 жылғы 05.02. №4056-EL ли-
цензиясы бойынша Абай облысындағы 
M-44-103-(10d-5v-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8), M-44-
103-(10d-5a-23) блоктар алаңындағы қат-
ты пайдалы қазбаларды барлау» жобасына 
әсер етуге экологиялық рұқсат алу бойын-
ша материалдар.

Қоғамдық тыңдауларды өткізу орны, күні 
және басталу уақыты: Абай облысы, Жарма 
ауданы, Жарық ауылдық округі, Малай 
ауылы, мектеп ғимаратында, 2026 жылғы 21 
мамыр сағат 17:00-де.

Объектінің орналасқан жерінің коорди-
наттары: 49°05′00″ С 81°10′00″ Ш; 49°05′00″ 
С 81°12′00″ Ш; 49°06′00″ С 81°12′00″ Ш; 
49°06′00″ С 81°13′00″ Ш; 49°05′00″ С 81°13′00″ 
Ш; 49°05′00″ С 81°15′00″ Ш; 49°04′00″ С 
81°15′00″ Ш; 49°04′00″ С 81°13′00″ Ш; 49°03′00″ 
С 81°13′00″ Ш; 49°03′00″ С 81°10′00″ Ш.

Әсер ету аумағының орналасқан жерінің 
координаттары: 49°1’9.16»С, 81°21’38.65»Ш. 

Қатысушыларды тіркеу жеке басын 

куәландыратын құжатты көрсеткен кезде 
жүргізіледі.

Сондай-ақ қоғамдық тыңдаулар Zoom 
платформасында бейнеконференцбайла-
ныс арқылы онлайн режимде өткізіледі. 
Zoom сілтемесі https://ndbecology.gov.kz/ 
платформасында орналастырылған:

https://us06web.zoom.us/j/8545882756?pw
d=Ykwl5qZ10BfsFcPKvbPpOJR3mUmbOH.1&
omn=81653036473

Конференция идентификаторы: 854 588 
2756

Қол жеткізу коды: Gr93D4
Жоспарланып отырған қызметтің баста-

машысы: «ScanMet Industry Ltd» ЖК, заң-
ды мекенжайы: Қазақстан Республикасы, 
Астана қ., Есіл ауданы, Мәңгілік Ел даңғылы, 
30 ғимарат, 1b, тел.: +7 778 777 3228. 
Директоры - Шайжанова С.Е.

Жобалық құжаттаманы әзірлеуші: «NAZ» 
ЖК, Ақмола облысы, Көкшетау қ., Орталық 
шағынауданы, 50а/153, тел.: 87017503822.

Жоба құжаттамасы https://ndbecology.
gov.kz/ платформасында және ЖАО сай-
тында https://www.gov.kz/memleket/entities/
abay-tabigat/documents/1?lang=ru орнала-
стырылған.

Жоспарланып отырған қызмет туралы 
ақпарат алуға және құжаттардың көшір-
месімен танысуға болатын байланыс дерек-
тері: orazalinova@list.ru, +77017503822.

Мүдделі жұртшылықтың ескертулері 
мен ұсыныстары мына мекенжай бойынша 
қабылданады: Абай облысы, Семей қала-
сы, Тұрлыханов көшесі, 30. Абай облысы-
ның табиғи ресурстар және табиғат пайда-
лануды реттеу басқармасы, эл. мекенжайы: 
prirodnyye_resursy_obl.abay@mail.ru, 

8 (7222) 35-44-32.

ҚОҒАМДЫҚ ТЫҢДАУ
21.04.2026 ж. бастап 05.05.2026 ж. дей-

ін ҚО мен ТРЖ ҰДБ сайтында https://
ndbecology.gov.kz/  «Абай облысының 
Аягөз ауданында орналасқан «Кызыл-
Тас» қаптамалы габбро кен орнын жою 
жоспары» бойынша қоғамдық талқыла-
улар арқылы қоғамдық тыңдаулар өт-
кізіледі.

Белгіленген қызметтің бастамашысы: «Granite-industries» 
ЖШС. БСН: 180140024500. Мекенжайы: Алматы облысы, 
Қонаев қ., Железнодорожная к-сі, 44. Тел. 87751751080, 
e-mail: Graniteindustries@mail.ru.

Әзірлеуші: «Курмангалиев Руфат Амантаевич» ЖК, БСН: 
110440009773. Мекенжайы: Жетісу облысы, Талдықорған қ., 
Қаратал ш.а., 6А ү., жертөле қабаты. Тел. 87012775623, email: 
rufat.taldyk@mail.ru.

Қосымша ақпарат алуға болатын байланыстар мен элек-
трондық мекенжай: тел. +77075919301, e-mail: rufat.taldyk@
mail.ru.

ҚОҒАМДЫҚ ТЫҢДАУ 
Филиал «Қазақстан темір жолы» ұлттық ком-

паниясы «акционерлік қоғамы» вокзал шару-
ашылығын жаңғырту дирекциясы «Ақтоғай кенті, 
А.Н.Молдағұлова көшесі, 33, Аягөз ауданы, Абай 
облысы мекенжайы бойынша орналасқан Ақтоғай 
станциясының теміржол вокзалын реконструкция-
лау» жұмыс жобасына ҚОҚ бөлімін жария талқы-
лау түрінде қоғамдық тыңдаулар өткізеді.

Жобалық құжаттама пакетімен сайтта танысуға болады https://
ndbecology.gov.kz/ және «Абай облысының Табиғи ресурстар және 
табиғат пайдалануды реттеу басқармасы» сайтына https://www.gov.
kz/memleket/entities/abay-tabigat?lang=ru. 

Жария талқылаулар 27.04.2026 ж. бастап 04.05.2026 ж. дейін қор-
шаған орта мен табиғи ресурстардың жай-күйі туралы Ұлттық дерек-
тер банкі сайтында өтеді. 

Барлық ескертулер мен ұсыныстар осы күндері сайтта қабылда-
нады Ұлттық деректер банкі қоршаған орта мен табиғи ресурстар-
дың жай-күйі туралы. Осы мерзім өткеннен кейін ескертулер мен 
ұсыныстар қабылданбайды.

Бастамашы - «Қазақстан темір жолы «ұлттық компаниясы» акцио-
нерлік қоғамының «вокзал шаруашылығын жаңғырту дирекциясы» 
филиалы, БСН 250441010403, ҚР, Астана қ., Дінмұхаммед Қонаев 
к-сі, 6, тел.: 8 (7172) 60 30 30. 

Әзірлеуші - «ТехСтройПроект» ЖШС, БСН: 080940015331, ҚР, 
Абай облысы, Семей қ.ә., Семей қ., Абай Құнанбаев көшесі, 115/1, 
КВ 1 кеңсе, тел 8(777)2305117, эл. мекенжайы: ewg_2@mail.ru.

Жария тыңдау өткізу кезінде көзделіп отырған қызмет туралы қо-
сымша ақпарат алуға, сондай-ақ БҚ-ның көзделіп отырған қызметі-
не қатысты құжаттардың көшірмелерін сұратуға болады (ktzh_gp@
railways.kz және 8 (7172) 60 30 30.

Жергілікті атқарушы орган - «Абай облысының Табиғи ресурстар 
және табиғат пайдалануды реттеу басқармасы» ММ, тел.: 8 (7222) 
35-44-32, электрондық мекенжайы: uprirp.abay@akimatabai.gov.kz.

ШАШ АЛУ ДА ӨНЕР
Самат Ахтанов 1977 жылы Жарма ауданына қарасты Қызылағаш 

ауылында дүниеге келген. Мамандығы – шаштараз. Бала кезінен-
-ақ шаштараз ісіне ерекше қызығушылық танытқан оның осы кә-
сіпке бейімділігі ерте байқалған.

Үржар аудандық кітапханасында жас оқыр-
мандарға арналған тағылымы мол, мазмұнды 
мәдени іс-шара  өтті. 

РУХАНИ БАЙЛЫҚТЫҢ БАСТАУЫ

ҚОҒАМДЫҚ ТЫҢДАУЛАР

АРЫСТАНДАРҒА ТАС ЛАҚТЫРҒАНДАР 
ЖАУАПҚА ТАРТЫЛМАҚ

ӘКІМШІЛІК ПРАКТИКА 
ОҢ НӘТИЖЕ КӨРСЕТУДЕ

Жалпы құқық қолдану практикасын қалыптастыру мақ-
сатында Абай облысы бойынша ішкі мемлекеттік аудит де-
партаменті әкімшілік практиканың апта сайынғы монито-
рингін тұрақты негізде жүргізіп келеді. Басым бағыттардың 
бірі – қаржылық бұзушылықтар бойынша мен бюджет кірісі-
не салынған әкімшілік айыппұлдарды өндіріп алу.

2026 жылдың І тоқсанында Қазақстан Республикасының 
Әкімшілік құқық бұзушылық туралы кодексі (ҚР ӘҚБтК) нор-
маларын қолдануда оң серпін байқалады. Осы кезеңде 
жалпы сомасы 8 585 125 теңгеге 65 іс қозғалып, айыппұл-
дарды өндіріп алу деңгейі 100 пайызды құрады.

Департамент әкімшілік практикаға тексерулер мен мо-
ниторингті дербес жүргізуді, сондай-ақ бюджет кірісіне 
әкімшілік айыппұлдарды өндіріп алу жөніндегі шараларды 
күшейтуді жалғастыруда. Жұмыстың тиімділігі мен нәти-
желілігін арттыру мақсатында ҚР ӘҚБтК-ның нормаларын 
және оған енгізілген түзетулерді неғұрлым тереңірек зер-
делеуге бағытталған техникалық оқулар тұрақты негізде 
өткізілуде. 

Бұл шаралар мемлекеттік бақылау органдарының 
жауапкершілігі мен кәсіпкерліктің жоғары деңгейін көрсе-
те отырып, республикада құқықтық тәртіпті нығайтуға және 
қаржылық тәртіпті күшейтуге ықпал етеді.

Е.ЖЕДЕЛҒАЗИН,
Абай облысы бойынша

ішкі мемлекеттік аудит департаментінің
қызметті қамтамасыз ету бөлімінің

басшысы 

ҚОҒАМДЫҚ ТЫҢДАУЛАР
20.05.2026 ж., сағат 11:00-де, Абай облы-

сы, Аягөз ауданы, Мамырсу а.о., Мамырсу 
а, Бекжанов к-сі, 2А мекен-жайында-
ғы Мәдениет Үйі ғимаратында «Абай 
облысы Аягөз ауданында орналасқан 
«Мамырсу-2» учаскесінде асфальтбетон 
өндіруге арналған құрылыс тасын өн-
діру жөніндегі тау-кен жұмыстарының 
жоспары» жобасы бойынша ашық жина-
лыс әдісімен қоғамдық тыңдау өткізіледі:                                                                                                                                      
                                                                                                                                                                                                        

Карантин жағдайында қоғамдық тыңдаулар онлайн 
режимде өткізіледі.

Онлайн конференцияға сілтеме:https://
u s 0 5 w e b . z o o m . u s / j / 6 7 74 9 3 5 2 7 5 ? p w d = d 0 3 C 
MgTp2oURvw5K5QzTmmVrQHi0TG.1

Конференция идентификаторы: 677 493 52 75
Кіру коды: YZ1mBb
Белгіленген қызметтің бастамашысы: «Сайрам 

Транс» ЖШС. БСН: 071240018708. Мекен-жайы: 
Шымкент қ., Еңбекші ауданы, Уәлихановк-сі, 116, тел. 
+77715633750, e-mail: sayramtrans@mail.ru.

Әзірлеуші: «Жетісу-Жерқойнауы» ЖШС, БСН: 
110440009773. Мекен-жайы: Алматы облысы, Қарасай 
ауданы, Қаскелең қ., Көшек батырк-сі, 165. Тел. 
+77002664282, email: zh.zherkoinauy@mail.ru.

Жергілікті атқарушы орган: «Абай облысының табиғи 
ресурстар және табиғат пайдалануды реттеу басқарма-
сы» ММ, тел. 8 (7222) 35-45-35. Ресми интернет-ресурс 
https://ndbecology.gov.kz/және электрондық мекен-жайы 
prirodnyye_resursy_obl.abay@mail.ru бойынша жұртшы-
лық пен мүдделі жұртшылық өздерінің қоғамдық тыңдау-
ларға шығарылатын құжаттар бойынша және қоғамдық 
тыңдаулардың жарияланған хаттамасы бойынша ескер-
тулері мен ұсыныстарын жібере алады.
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Қазақстан Республикасы Ақпарат және қоғамдық даму министрлігі Ақпарат комитеті 
берген қайта тіркеу куәлігі № KZ49VPY00121173, 05.06.2025 ж.

Газет «ABAI AIMAQ MEDIA» ЖШС компьютерлiк орталығында терiлiп және беттелiп, «Басып шы-
ғару баспасы «Рекламный дайджест агенттігі»  ЖШС (Өскемен қаласы, Абай даңғылы, 20) баспа 

орталығында офсеттiк әдiспен басылып шығады. 
Индекс 06061. Тапсырыс 259. Бағасы келiсiмдi. 

Аптасына екі рет - сейсенбі, жұма күндері шығады.
Жарияланған мақаладағы авторлардың пікірлері  редакция көзқарасын білдірмейді.  

Жарнама үшін жауапкершілік жарнама берушілердің құзырында.
Меншiктi тiлшiлерiмiз: Бородулихада - 8 776 740 87 21,  

Бесқарағайда - 8 775 433 44 08.

Редакцияның мекенжайы: F18A5H3, Семей қаласы, Қайым Мұхамедханов көшесі, 12.
Тел.: Директордың қабылдау бөлмесі - 52-36-57; бас редактор - 52-04-75; 

редактордың орынбасары - 52-09-84; жарнама және баспасөзге жазылу бөлімі - 56-08-03; 
факс - 52-04-75; бухгалтерия - 52-38-32

Директор - 
Риза АСАНҚЫЗЫ 

МОЛДАШЕВА

www.semeytany.kz   Еmail: info@semeytany.kz Кезекші редактор Әйгерім СӘРСЕНҚАЛИмедиахолдингі

www.
semeуtany.kz

«Семей таңы» газеті 1969 жылы «Құрмет белгісі» орденімен, 2009 жылы 
Қазақстан Республикасы Президентінің бұқаралық ақпарат құралдары 

саласындағы грантымен марапатталған.
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Бас редактордың 
орынбасары - 

Роза ПҰШПАҚОВА

ӘРАЛУАН

 Абай өлеңдерімен аталып, 
«Riza bol» сауда белгісімен 
шыққан жібек орамалдар - 

ұлттық болмысты 
заманауи нәзіктікпен 
тоғыстырған ерекше

 кәдесый.
«Желсіз түнде жарық ай» 

- сабыр мен сенімнің,
«Көзімнің қарасы» -

 махаббат пен мейірімнің 
белгісіндей.

Әр орамал — 
әйелдің ішкі 

әлеміне арналған 
үнсіз сыр.

Қорабы мен сөмкесі де 
кәдесыйдың мазмұнын 

аша түседі.

"«Riza bol» " 
ұсынатын кәдесый

8 778 929 14 53
8 777 276 90 74

С ө з ж ұ м б а қС ө з ж ұ м б а қ

Материалдар ғаламтор беттерінен алынған

Сән адамның болмысын, қоғамда-
ғы орнын және дәуір талабын көрсете-
тін айна іспеттес. Бір ғасыр ішінде сән 
талай рет түрленіп, жаңа форма мен 
мәнге ие болды. Әр онжылдық өзін-
дік стилімен ерекшеленіп, уақыт ру-
хын киім арқылы бейнеледі. Сән тари-
хын зерттеу арқылы қоғамның қандай 
өзгерістерден өткенін, адамдардың 
қандай идеалдарға ұмтылғанын тү-
сінуге болады. Бұл мақалада сәннің 
1920-жылдардан бүгінге дейінгі негізгі 
кезеңдеріне шолу жасалады.

Сән бірде дәстүр мен ережеге ба-
ғынса, енді бірде оларға қарсылық 
білдіру құралына айналды.

Әр онжылдықтағы сәннің 
ерекшеліктері

Уақыт өте киімге деген көзқарас, 
силуэт пен маталар өзгерді. Төменде 
әр кезеңнің басты сипаттары көрсе-
тілген.

ХХ ғасыр
20-жылдар 

Әйелдер алғаш рет корсеттен бас 
тартып, бел сызығы төмен, жеңіл әрі 
еркін пішімді көйлектерді кие бастады. 
Қысқа шаш үлгілері, шашағы бар көй-
лектер мен қарапайым силуэт сәнге 
енді. Бұл кезең еркіндік пен соғыстан 
кейінгі оптимизмді білдірді.

30-жылдар
Әйелдік мүсін қайта басты назарға 

шықты. Ұзын көйлектер, иықты айқын-
дайтын жеңдер мен нәзік маталар кең 
тарады. Экономикалық дағдарыс сән-
ді ұстамды әрі классикалық бағытқа 
бұрды.

40-жылдар
Соғыс сәнге қарапайымдық пен 

практикалық сипат әкелді. Қатты иық-
ты пиджактар, тізеден төмен юбкалар 
және әскери реңктер басым болды. 
Күнделікті киімге әскери элементтер 
ене бастады.

50-жылдар
Соғыстан кейінгі гүлдену кезеңі 

әйелдік сәнді қайта жаңғыртты. Қатты 
белдік, кең етек, қолғап пен туфли – 
осы кезеңнің басты белгілері. Идеал 
«үй бикесі» бейнесі болды.

60-жылдар
Жастар сәнді қалыптастыруда бас-

ты рөл атқарды. Қысқа белдемшелер, 
ашық түстер мен графикалық эле-
менттер танымал болды. Мэри Куант 
пен Пьер Карден жаңа силуэттерді 
ұсынды.

70-жылдар
Сәнде еркіндік пен әртүрлілік кезе-

ңі басталды. Хиппи, диско және бохо 

стильдері қатар өмір сүрді. Барқыт, 
мата шашағы және этникалық өрнек-
тер сәнге енді.

80-жылдар
 Үлкен иықтар, неон түстер, спорт-

тық және іскерлік стиль үйлесімі сән-
де көрінді. Әйелдер кәсіби сала-
да белсенді көріне бастады. «Power 
dressing» ұғымы осы кезде қалыптас-
ты.

90-жылдар
 Минимализм мен көше стилі сән-

де басты рөл атқарды. Джинсы, худи, 
қысқа топтар және кроссовкалар кең 
таралды. Поп-мәдениет сырт келбет-
ке елеулі ықпал етті.

2000-жылдар
 Y2K эстетикасы жарқыраған мата-

лар, төмен бел және спорттық образ-
дармен ерекшеленді. Сәнге поп-ән-
шілер мен реалити-шоулар әсер етті. 
Түрлі түсті көзілдіріктер мен жылтыр 
маталар сәнде белсенді болды.

ХІ ғасыр
2010-жылдар

 Жеке стиль мен стильдердің ара-
ласуы басты тенденцияға айнал-
ды. Винтаж, спорттық үлгілер мен 
классикалық элементтер біріктіріл-
ді. Instagram сәнді қалыптастырушы 
жаңа платформаға айналды.

2020-жылдар
 Ыңғайлылық, экология және цифр-

лық кеңістік сәнге әсер етуде. Oversize 
киім, нейтрал реңктер мен тұрақты өн-
діріс трендке айналды. Пандемия сән-
ді қайта ой елегінен өткізді.

Әр онжылдық өз ерекшеліктерін 
киім арқылы көрсетіп отырды.

Сәнге әсер еткен мәдени және тех-
нологиялық факторлар

Сәнге тек дизайнерлер ғана емес, 
сонымен бірге қоғам, технологиялар 
мен медиа да ықпал етті:

• Музыка, кино және танымал тұл-
ғалар киім стилін қалыптастырды. 

• Жаңа маталар мен өндіріс әдісте-
рі силуэт пен қолайлылықты өзгертті. 

• Интернет сәннің бүкіл әлемге та-
ралу жылдамдығын арттырды. 

• Әлеуметтік желілер трендтерге 
жедел ықпал ететін күшке айналды. 

• Гендерлік бейтараптық ерлер мен 
әйелдер киімінің айырмашылығын 
азайтты. 

• Саналы тұтыну, киімді қайта қол-
дану және екінші ретті сән алдыңғы 
орынға шықты. 

Қазіргі сән тек сыртқы келбет емес, 
ой мен ұстанымның көрінісіне айнал-
ды. Соңғы 100 жылдағы сәннің тарихы 
– қоғамның, мәдениеттің және адам-
ның өз болмысына деген көзқарасы-
ның эволюциясы. Бұрын киім ереже-
ге бағынса, қазір ол жеке таңдаудың, 
еркіндіктің символына айналды. Әр 

Жапония – Шығыс Азия жағалау-
ларына жақын маңдағы Тынық мұхит 
аралдарында орналасқан мемлекет. 
Бұл ел төрт мыңға жуық аралдар-
дан тұрады. Олардың ең үлкендері: 
Хоккайдо, Хонсю, Сикоку, Кюсю арал-
дары. 

Жапония — бір ұлтты мемлекет. 
Халқының 99,4 пайызы — жапондар. 
Бұдан басқа, қытайлар, корейлер, 
америкалықтар тұрады.

Жапония - конституциялық монар-
хия

1947 жылы 3 мамырда күшіне ен-
ген Конституцияға сәйкес, Жапония 
императоры «мемлекет пен халық 
бірлігінің символы» болып табыла-
ды. Ол барлық мемлекеттік тағайын-
даулар мен шешімдерді олар үшін 
жауап беретін министрлер каби-
нетінің ұсынысы бойынша қабылдай-
ды. Дипломатиялық кездесулерде ол 
мемлекет басшысының рөлін атқа-
рады. 2019 жылдан бастап Нарухито 
Жапонияның императоры болды, ал 
оның орнына ханзада Фумихито ке-
леді.

Қазақстан мен Жапония арасын-
дағы экономикалық ынтымақтастық

Қазақстан Жапония рыногына не-

гізінен ферроқорытпа, болат, титан, 
жерасты сирек металдарын экспорт-
таса, бұл ел бізге автокөліктер мен 
олардың бөлшектерін, сондай-ақ 
электр жабдықтары мен тұрмыстық 
техникаларды импорттап келеді.

Екінші дүниежүзі соғысы кезінде 
Жапонияның өндіріс орындарының 
40 пайызы қирап, ауыл шаруашылығы 
тұралап қалады. Осы кезеңде жеңіске 
жеткен америкалықтардың озық тех-
никасы мен едәуір сапалы тауар-
ларын көрген жапондықтар АҚШ-ты 
қалайда басып-озу мақсатын алға 
қояды. Ендігі жерде сапалы біліммен 
ғылым-техниканы дамыту концепция-
сы негізінде жаңа экономикалық даму 
үлгісіне көшіп, оны жүзеге асырады.

Қысқасы, қазір Жапония тура-
лы сөз еткенде біздің көз алдымы-
зға дамыған,  өркениетті ел келеді. 
Бұл мемлекет кемелденген, сапалы 
оқу-ағарту жүйесін қалыптастырумен 
бірге, кемелді заңды да жасап шыққан. 
Мәселен, біздің қоғамда «әдепсіздік» 
саналатын жағымсыз әдеттер олар-
да қылмыстық іс саналып, қоғамдық 
орында «әдепсіздік» істегендер қыл-
мыстық жауапкергшілікке тартылып, 
заңмен жауапқа тартылады.

Әлемдегі ең үлкен үңгір - 
Вьетнамның, Фонгня-Кебанг 
ұлттық саябағында орналас-
қан Шондонг (Sоn Doоng) үң-
гірі. Табиғаттың бұл ғажайып 
кереметі өзінің көлемімен таң 
қалдырады: ұзындығы – 9 ша-
қырым, ені  - 150 метр, биіктігі – 
200 метр.

991 жылы бір шаруа Вьетнамның 
Фонгня-Кебанг қорығынан үлкен үңгірге кез 
болады. Алайда үңгір ішінен естілген судың 
гүрілі шаруаны қатты шошытқан соң, оның 
үңгірге кіруге жүрегі дауаламаған. Кейін 
жергілікті тұрғындар бұл үңгірге Шондонг 
деп атаған екен. Бірақ белгісіз бұл үңгірді 
ешкім зерттей қоймаған.

Үңгірді зерттеу жұмыстары 2009 жылы 
ғана жүргізілді. Говард Лимберт бастаған 
ағылшын спелеологтерінің зерттеу нәти-
жесі Шондонг үңгірі 2,5 миллион жыл бұ-
рын қалыптасқанын көрсетуде. Үңгірде жер 

асты өзені, өз джунглиі, климаты бар. Үңгір 
өте терең болғандықтан әр түрлі темпера-
турадағы ауа массаларының араласуынан 
үңгірде бұлттарды да байқауға болады. 

Шондонг үңгірі Малайзиядағы ең үлкен 
үңгір болып есептелген Бұғылар үңгірінен 5 
есе үлкен.

Жыл сайын мыңдаған туристер осы құ-
пияға толы үңгірге келіп, моншақ тәрізді 
тастарына қызығатын көрінеді. 

•  Жер бетіндегі ең кішкентай құс – колибри-ара, оның 
салмағы небәрі 2 грамм. 

•  Ұлу бір рет тамақтанғаннан кейін үш жылға дейін ұй-
ықтай алады. 

•  Тотықұстар – ең ұзақ өмір сүретін құстар, олар 80 
жылға дейін өмір сүре алады. 

•  Жағалауда тіршілік ететін арқарлар өте епті, олар 
тіпті тік жартастардан да секіріп өте алады. 

•  Бегемоттың терісі күннен қорғайтын әрі жараны 
жазуға көмектесетін қызғылт түсті май бөледі. 

•  Қасқырлар азығын сақтау үшін оны қардың астына 
көміп қояды. 

•  Жер бетіндегі ең көп ұйықтайтын сүтқоректі – коала, 
ол тәулігіне 22 сағатқа дейін ұйықтайды. 

•  Қыста суырлар дене температурасы нөл градустан 
төмен болған жағдайда ұйқыға кетеді. 

•  Жыландардың көпшілігі бір рет тамақтанғаннан кей-
ін бірнеше ай бойы азықсыз өмір сүре алады. 

•  Дельфиндер – акулалардан қорықпайтын жалғыз 
жануарлар. 

•  Тасбақалар өмір бойы өсуді жалғастыра береді.

Қызықты деректерГАЗЕТТІҢ № 29 САНЫНДАҒЫ 
СӨЗЖҰМБАҚТЫҢ ЖАУАБЫ

ЖАПОНИЯ МЕМЛЕКЕТІ ЖАПОНИЯ МЕМЛЕКЕТІ 
ҚАНША АРАЛДАН ТҰРАДЫ?ҚАНША АРАЛДАН ТҰРАДЫ?

ӘЛЕМДЕГІ ЕҢ ҮЛКЕН ЖӘНЕ ӘДЕМІ ҮҢГІР СОҢҒЫ 100 ЖЫЛДА СӘН ҚАЛАЙ ӨЗГЕРДІ

Қазақ театр өнерінің көрнек-
ті қайраткері, дарынды режис-
сер, талантты актер, ұлағат-
ты ұстаз Есмұқан Несіпбайұлы 
Обаевтың дүниеден өтуіне бай-
ланысты өз атымыздан және 
Абай облысы жұртшылығы аты-
нан марқұмның туған-туыстары 
мен жақындарына қайғыра кө-
ңіл айтамыз.

Есмұқан Несіпбайұлының саналы ғұмыры ұлттық 
өнерге адал қызмет етумен өтті. Оның шығармашы-
лық жолындағы ең бір жарқын кезең Семей өңірінде-
гі Абай атындағы қазақ музыкалық драма театрында 
өткен жиырма жылдық еңбегімен тығыз байланысты. 
1971–1991 жылдары бас режиссер әрі көркемдік же-
текші ретінде театрдың дамуына өлшеусіз үлес қосып, 
оның шығармашылық деңгейін жаңа биікке көтерді.

Есмұқан Обаев жетекшілік еткен жылдары театр 
сахнасында әлемдік және қазақ драматургиясының 
үздік туындылары қойылып, ұжымның абырой-бе-
делі артты. Жас актерлердің өсіп-өркендеуіне жол 
ашып, ұлттық театр өнеріне жаңа леп әкелді. Семей 
сахнасында қалыптасқан осы шығармашылық орта 
мен табысты кезең Есмұқан Обаевтың есімімен тіке-
лей байланысты.

Есмұқан Несіпбайұлының халқымыздың ру-
хани мәдениетіне сіңірген еңбегі жоғары бағала-
нып, Қазақстанның еңбек сіңірген өнер қайраткері, 
Қазақстанның халық әртісі атанды, мемлекеттік ма-
рапаттарға ие болды.

Есмұқан Несіпбайұлының жарқын бейнесі мен 
өнегелі жолы ел жадында мәңгі сақталады.

Қайғыны бөлісе отырып, Сіздерге сабыр мен 
төзім тілейміз. Марқұмның жаны жаннатта, то-
пырағы торқа болсын.

Абай облысының әкімі Берік УӘЛИ
Абай облысы мәслихатының төрағасы 

Шалқар БАЙБЕКОВ
Отантай Кәрібжанов және Қазақстан театр 

қайраткерлері одағының мүшелері

ЕСМҰҚАН 
НЕСІПБАЙҰЛЫ ОБАЕВ


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

